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4 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM LIPNO NAD VLTAVOU

Parcela určená k návrhu rodinného domu,
pročtyřčlennou rodinu se sportovním zaměřením,
se nachází poblíž obce Lipno nad Vltavou, takřka
na břehu vodní nádrže Lipno, od které je oddělena
jen veřejnou cyklostezkou. Parcela má ideální
jihozápadní orientace, svažuje se směrem k
přehradě a je pokryta smíšeným lesním porostem.
Do tohoto prostředí byla citlivě zasazena moderní
stavba, sestávající ze dvou jednoduchých hmot
reprezentující své funkční části. Jako konstrukční
materiál byl použit železobeton, vnější skořápku
potom tvoří dřevěné fasádní panely, skleněné
tabulea hliníkové fasádní panely.Díky tomuto
mixu materiálů dům zapadá do kontextu
okolního prostředí a stává se jeho součástí.

Při příchodu od příjezdové komunikace se dům tvaří jako jedoduchý,
jednoplažní objekt. Cestou ke vchodu se ale prostor začne otevírat
směrem k vodní nádrži a zajistí majestátní příchod domů za káždých
okolností. Vchod se nachází na zelené střeše 1. nadzemního
podlaží, jeho hmota je tedy skryta a objeví se až při pohledu od
jezera, kde odhalí i vytaženou část 2. nadzemního podlaží, které tak
vytváří svým přesahem příjemnou část kryté venkovní terasy. To je
natočeno směrem k jiho, pro lepší prosvětlení dětských pokojů a
zároveň nestínilo spodní hmotě ani při pozdně večerním sluníčku.
Ze spodní společenské části si poté můžete užít nerušeného
výhledu přímo na vodní nádrž a nedalekou obec Přední Výtoň.
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OP+JÍDELNA+KUCHYNĚ
61,1m2

TERASA
70,7m2

SPÍŽ

PRACOVNA/
POKOJ PRO HOSTY

13,1m2SKLAD
14,0m2

ZÁDVEŘÍ
5,4m2

HALA
13,5m2

POKOJ
12,9m2

POKOJ
13,1m2

KOUPELNA
5,2m2

KOUPELNA
9,6m2

LOŽNICE
18,8m2

PRÁDELNA
4,8m2

GARÁŽ
41,5m2

STŘECHA 1NPSTŘECHA 1NP

Při příchodu přes zádveří s menší šatnou se dostanete
do reprezentativní haly, ze které se můžete vydat
buď do chodby spojující jednotlivé pokoje a jejich
hygienické zázemí, nebo po schodišti dolů, kdy
se vám cestou začne otevírat výhled směrem do
tohoto společenského prostoru s kuchyní, jídelnou, a
obývacím pokojem. Propojenost s venkovní přírodou
zajišťuje prosklení téměř přes celou výšku tohoto
prostoru a napojení na prostornou venkovní terasu.
V 1. nadzemím podlaží se ještě nachází pracovna/
pokoj pro hosty a sklad na zahradní potřeby/
nábytek/sportovní vybavení. Technické zázemí
domu je potom situováno ve 2. nadzemním podlaží a
zahrnuje prádelnu s úklidovou komorou pro každou
správnou hospodyni a niku s technickým vybavením.
Energie zajišťuje tepelné čerpadlo vzduch-voda,
vytápění je poté řešeno podlahovým systémem.
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7SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

OBEC PŘEDNÍ VÝTOŇ

PŘÍSTAVIŠTĚ

KOSTEL

CYKLOSTEZKA OKOLO LIPNA

SILNICE I. TŘÍDY

LIPNO NAD VLTAVOU
4,6km

FRYMBURK
3,4km

LIPNO NAD VLTAVOU
48°38'22"N 14°13'46"E

730 m.n.m.
654 obyvatel

DETAIL PARCELACE ÚZEMÍ

1. VYMEZENÍ FUNKČNÍCH ČÁSTÍ

SOUKROMÁ ČÁST

SPOLEČENSKÁ ČÁST

2. NATOČENÍ SOUKROMÉ ČÁSTI K JIHU

SOUKROMÁ ČÁST

SPOLEČENSKÁ ČÁST

3. ZAPUŠTĚNÍ DO TERÉNU

SOUKROMÁ ČÁST

SPOLEČENSKÁ ČÁST

UMOŽNĚNÍ PRŮHLEDU OD VSTUPU
NA LIPENSKOU NÁDRŽ A SCHOVÁNÍ

CELÉ SPOLEČENSKÉ ČÁSTI DOMU

ODIZOLOVÁNÍ KLIDOVÉ ČÁSTI OD
MOŽNÉHO HLUKU Z KOMUNIKACE

A NAPOJENÍ NA OKOLNÍ TERÉN

SOUKROMÁ ČÁST NAVAZUJÍCÍ NA VSTUP

SPOLEČENSKÁ ČÁST NAVAZUJE TERASOU NA TERÉN

SOUKROMÁ ČÁST NATOČENÁ K JIHU
PRO PROSLUNĚNÍ DĚTSKÝCH POKOJŮ

SPOLEČENSKÁ ČÁST NATOČENA SMĚREM K VÝHLEDU
NA LIPENSKOU NÁDRŽ A PŘEDNÍ VÝTOŇ

+ VYTVOŘENÍ KRYTÉ ČÁSTI TERASY

8 IDEA NÁVRHU

CYKLOSTEZKA OKOLO LIPNA

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE TYPU D

KOMUNIKACE FRYMBURK-LIPNO NAD VLTAVOU

9SITUACE
M 1:2000 2 10m
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61,1m2

TERASA
70,7m2

SPÍŽ

PRACOVNA/
POKOJ PRO HOSTY

13,1m2SKLAD
14,0m2

10 PŮDORYS 1NP
M 1:100 0 1 2 3 4m

ZÁDVEŘÍ
5,4m2

HALA
13,5m2

POKOJ
12,9m2

POKOJ
13,1m2

KOUPELNA
5,2m2

KOUPELNA
9,6m2

LOŽNICE
18,8m2

PRÁDELNA
4,8m2

GARÁŽ
41,5m2

STŘECHA 1NPSTŘECHA 1NP

11PŮDORYS 2NP
M 1:1000 1 2 3 4m

12 ŘEZ A-A
M 1:100 0 1 2 3 4m

14ŘEZ B-B
M 1:1000 1 2 3 4m

14 POHLEDY
M 1:100 0 1 2 3 4m

SEVEROVÝCHODNÍ

JIHOVÝCHODNÍ

15POHLEDY
M 1:1000 1 2 3 4m

SEVEROZÁPADNÍ

JIHOZÁPADNÍ

16 VIZUALIZACE
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20 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: RD Lipno nad Vltavou

b) místo stavby: Lipno nad Vltavou, pozemek č.p. 246/1 v

katastrálním území Lipno nad Vltavou
c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro vydání

stavebního povolení

A.1.2 Údaje o stavevbníkovi
investor: Ing. Milan Panáček

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
generální projektant: Michal Prachař
autor návrhu: Michal Prachař

A.2 Seznam vstupních podkladů
 platný územní plán obce Lipno nad Vltavou - pořizovatel: Obecní úřad Lipno nad

Vltavou, zpracovatel: Ateliér A 8000 (2008)
 Územní studie ŠUMAVA – FA ČVUT Praha (červen 2010)
 Urbanistická a architektonická rukověť - FA ČVUT Praha (červen 2010)
 schválená územní studie - pořizovatel: Obecní úřad Lipno nad Vltavou
 objednávka a požadavky stavebníka, rámcový stavební program jako zadání od

investora akce na základě stanovených limitů z ÚPD a ÚS (2017)
 kopie katastrální mapy - aktuální snímek katastrální mapy 1:1000
 aktuální výpis z listu vlastnictví – informace o parcelách KN
 geodetické zaměření výškopisu a polohopisu řešeného území
 odsouhlasený koncept řešení investorem (2017)
 „Infrastruktura obce Lipno nad Vltavou – východ“ – projektová dokumentace ZTV pro

územní řízení – EKOEKO s.r.o. (2013 - 2014)
 „Infrastruktura obce Lipno nad Vltavou – východ“ – vydané územní rozhodnutí na ZTV

– EKOEKO s.r.o. (2014)
 průběžné projednání stupně DSP se zástupci investora
 vlastní průzkum lokality
 fotodokumentace stávajícího stavu lokality

[…]

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

 NV č. 591 /2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích

 NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

 Zák. č. 258 /2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
 NV č. 178 /2001 Sb. kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci
 Zák. č. 183/ 2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
 Vyhláška č. 499 / 2006 Sb. o dokumentaci staveb ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.
 Vyhláška č. 526 /2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve

věcech stavebního řádu
 Vyhláška č. 268 / 2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu
 Zák. č. 262/2006 Sb. zákoník práce
 Charakteristiky rizik ve stavebnictví v platných českých vyhláškách, nařízeních vlády,

normách a dalších závazných ustanoveních

 SMĚRNICE RADY 92/57/EHS ze dne 24. června 1992 o minimálních bezpečnostních a
zdravotních požadavcích, které se musejí dodržovat na dočasných nebo mobilních
staveništích

Za bezpečnost práce a technických zařízení při staveních pracích odpovídá dodavatel
stavby. Ten je také zpracovatelem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro své dodávky.
Veškeré práce budou prováděny v souladu s nařízením vlády 591/2006 Sb. O bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci na staveništi
v platném znění.
Každý dodavatel stavebních prací je povinen se stavebníkem provést zápis o předání a
převzetí staveniště s náležitostmi dle výše uvedeného nařízení vlády.
Na stavbě nebudou prováděny práce, při jejichž provádění vzniká povinnost zpracovat
plán dle příl. č. 5 NV 591/2006 Sb.
Dále je nutno respektovat Nařízení vlády č.495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší
podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a
desinfekčních prostředků a Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

Dodavatel stavebních prací je zejména povinen:

 Vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až po opuštění pracoviště.
 Vybavit všechny osoby vstupující na staveniště osobními ochrannými pracovními

prostředky.
 V rámci dodavatelské dokumentace vytvořit podmínky k zajištění bezpečnosti práce.
 Součástí dodavatelské dokumentace musí být technologický nebo pracovní postup,

pracovníci musí být prokazatelně seznámeni s dodavatelskou dokumentací v rozsahu,
který se jich týká. V technologickém postupu musí být zakotveny i požadavky požární
bezpečnosti.

 zajistit způsobilost svých pracovníků a jejich vybavení.
 základem bezpečnosti práce na stavbě je důsledná technologická kázeň všech

pracovníků.

j) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Při výstavbě nedojde k dotčení okolních staveb. Vzhledem k charakteru stavby a k
podmínkám staveniště není potřeba řešit během stavby bezbariérový provoz na staveništi.

k) zásady pro dopravně inženýrské opatření

Veškerá doprava materiálu bude zajišťována nákladními auty. Dovoz materiálu bude
prováděn buď přímo od výrobce, nebo z nejbližší železniční stanice. Vjezd a výjezd na staveniště
je navržen v severozápadní části řešené plochy z přilehlé komunikace krajské silnice II/163.
Vjezd a výjezd do prostoru staveniště bude umístěn po pozemcích a v místech, kde bude v
rámci stavby realizován i finální vjezd z veřejné komunikace do řešeného území.
Zásady DIO projedná určený dodavatel s DOSS, s Policií ČR a s odborem dopravy pro
konkrétní řešení dopravy zvolené vybraným dodavatelem.

l) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě není nutné provádět, jedná se o
stabilizované prostředí. Není potřeba stanovovat speciální podmínky pro provádění stavby.

m) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Stavba bude započata přípravou území ihned po vydání stavebního povolení, po
dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby, po sestavení výkazu výměr a po
výběru dodavatele. Postup výstavby bude stanoven dodavatelem v harmonogramu stavebních
prací HSV a PSV, který bude předložen investorovi jako nedílná součást smlouvy o dodávce
stavby.

KONTROLNÍ PROHLÍDKY STAVBY

Harmonogram kontrolních prohlídek bude stanoven po konzultaci s příslušným orgánem –
Stavebním úřadem Lipno nad Vltavou po udělení stavebního povolení.
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Rodinný d m

Lipno nad Vltavou

Rozvojová lokalita Lipno západ B

Ing. Milan Paná ek

Michal Pracha

St echa 0,24

Podlaha 0,60

Okna-1NP 1,50

Okna-2NP 1,50

St ny vn jší 0,30

St na vnit ní garáž 3,50

Tepelné vazby

spl ují
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