I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Jméno autora: Martin Prachař
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Oponent práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury - K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Splněno v požadovaném rozsahu

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně.
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Velmi dobrý koncept, vtipně reagující na celkový kontext. Poněkud problematické stínění spodní terasy před obytným prostorem při západu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně.
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Úsporné, logické, jednoduché, poněkud poddimenzovaná plocha obytného prostoru v ostatních souvislostech. Nevhodná vazba spíše na obytný prostor.

Kvalita technického řešení C - dobře.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Na dostatečné úrovni. Nedostatek potřebných charakteristických architektonických detailů ve zlomových místech (fasáda/střecha, fasáda/terasa, fasáda dřevo/fasáda plech, atd.)

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Srozumitelné, jasné, grafika na velmi dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Vyazuje aspekty architektonického návrhu.

Dotazy:

- způsob odkanalizování rodičovské koupelny
- konstrukční řešení rodičovské konzolové ložnice

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

B - velmi dobře.

Datum: 09.06.2017

Podpis: